solvat, aut si persolvere non poterit in misericordia A  
communiz, salvo catallo dominorum, pugnum  
tradet.

9. Qui vero communione minime existens, ali-  
quem de communia percusserit vel vulneraverit,  
nisi iudicio communiz coram præposito nostro  
justitiam exsequi voluerit, domum illius, si poterit  
communiam prosternet, et capitalia erunt nostra. Et  
si eum comprehendere poterit, coram præposito....  
per majorem et scabinos de eo justitiam capiet, et  
catella nostra erunt.

10. Qui juratum suum turpibus et inhonestis  
conviciis lacesserit, et duo vel tres audierint ipsum,  
per eos statuimus convinci, et quinque solidos,  
duos scilicet conviciato, et tres communiz dabit. B

11. Qui inhonestum aliquid de communia dixerit  
in audientia quorundam, si communiz propalatum  
fuerit, et se quod illud non dixerit, iudicium com-  
muniz iudicio defendere noluerit, domum illius, si  
poterit, prosternet communiam, ipsumque in com-  
munia morari, donec emendaverit, non patietur, et  
si emendare noluerit, catalla ejus erunt in manu  
Domini..... et communiz.

14. Qui, clamore facto de adversario suo, per  
præpositum, et majorem et iudices communiz jus-  
titiam prosequi non poterit, si postea adversus  
eum aliquid fecerit, illum rationabiliter communiam  
conveniet, ejusque audita ratione, quid inde postea  
agendum sit, iudicabit.

15. Qui a majoribus, et iudicibus et decanis, sci-  
licet servientibus communiz, submonitus, justitiam  
et iudicium communiz subterfugerit, domum illius,  
si poterunt, prosternent, ipsum vero inter eos mo-  
rari, donec satisfecerit, non permittent, et catalla  
erunt in misericordia præpositi..... et majoris.

16. Qui hostem communiz in domo sua, scienter  
repperit, eique vendendo, et emendo, et edendo,  
et bibendo, vel aliquod solatium impendendo com-  
municaverit, aut consilium aut auxilium adversus  
communiam dederit, reus communiz efficietur, et,  
nisi iudicio communiz cito satisfecerit, domum  
illius, si poterit, communiam prosternet, et catalla....  
erunt

20. Qui iudices communiz de falsitate iudicii  
comprobare voluerit, nisi, ut justum est, compro-  
bare potuerit, in misericordia..... est et majoris et  
scabinorum, de omni eo quod habet. . . . .

44. Si conventio aliqua facta fuerit ante duos vel  
plures scabinos, de conventionem illa amplius non  
surget campus vel duellum, si scabini qui conven-  
tioni interfuerint, hoc testificati fuerint.

45. Omnia ista jura et præcepta quæ prædiximus  
majoris et communiz, tantum sunt inter juratos,  
non est æquum iudicium inter juratum et non  
juratum.